

**Reparatia capitala a unor incaperi in Liceul  
Teoretic "Mihai Eminescu", din str. Stefan  
cel Mare si Sfint nr.81, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 14.05-D/19-2-1-2

### Lucrari de obiecte sanitare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **152 438 lei**

Întocmit in prețuri curente 12.09.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14.05-D/19-2-1-2:				

#### **Manopera**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,82	36,45	758,889
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	333,395	36,45	12 152,247
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	172,381	36,45	6 283,286
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	76,65	36,45	2 793,893
5.	7422010060100	Timplar	h-om	181,46	36,45	6 614,217
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,50	36,45	164,025
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,64	36,45	752,328
		<b>Total manopera</b>				<b>29 520</b>

#### **Materiale**

1.	111100010200015	Клапан балансировочный ГЕРЦ-4017 М Д25	buc	10,00	600,00	6 000,000
2.	111100010200016	Клапан балансировочный ГЕРЦ-4017 М Д20	buc	1,00	450,00	450,000
3.	111100010200017	Термостатический клапан ГЕРЦ-TS-90	buc	8,00	200,00	1 600,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	250,00	0,500
5.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,12	25,00	3,000
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,214	30,00	6,420
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,159	185,00	1 139,415
8.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,301	3 168,00	953,568
9.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,006	50,00	0,300
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	43,817	50,00	2 190,850
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	92,627	5,00	463,135
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,456	215,00	743,040
13.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,70	25,00	17,500
14.	252121670100020	Teava din otel d89x3mm	m	49,836	80,00	3 986,880
15.	252121670100021	Teava din otel d76x3mm	m	53,795	68,00	3 658,060
16.	252121670100022	Teava din otel d57x3mm	m	81,20	50,00	4 060,000
17.	252121670100023	Teava din otel d40x2,8mm	m	18,27	40,00	730,800
18.	252121670100024	Teava din otel d32x2,8mm	m	18,27	36,00	657,720
19.	252121670100025	Teava din otel d25x2,8mm	m	29,435	27,00	794,745
20.	252121670100026	Teava din otel d20x2,8mm	m	1,015	22,00	22,330
21.	252121670100027	Teava din otel d15x2,5mm	m	26,39	18,00	475,020
22.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	16,00	2,50	40,000
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,735	1,92	43,652
24.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	67,32	15,00	1 009,800
25.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	34,00	25,00	850,000
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,027	16,00	16,432

27.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	9,529	40,00	381,160
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,63	40,00	265,200
29.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,20	40,00	48,000
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,40	25,00	10,000
31.	282211570000036	Radiator Тип К 22 500x600	buc	3,00	635,00	1 905,000
32.	282211570000037	Radiator Тип К 22 500x700	buc	5,00	702,50	3 512,500
33.	282211570000159	Radiator TERMO 500/95	m2	20,20	1 250,00	25 250,000
34.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,00	25,00	200,000
35.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	80,00	5,50	440,000
36.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	16,00	4,50	72,000
37.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	80,00	2,50	200,000
38.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	80,00	3,00	240,000
39.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	15,315	15,00	229,725
40.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,00	15,00	30,000
41.	287527411015038	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.89)	buc	13,00	58,33	758,290
42.	287527411015039	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.76)	buc	4,00	50,83	203,320
43.	287527411015040	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.57)	buc	12,00	40,00	480,000
44.	287527411015041	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.40)	buc	4,00	25,00	100,000
45.	287527411015042	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.32)	buc	2,00	15,00	30,000
46.	287527411015043	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.25)	buc	20,00	10,00	200,000
47.	287527411015044	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод ст.20)	buc	12,00	8,53	102,360
48.	287527411015061	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Сгон д25)	buc	4,00	45,00	180,000
49.	287527411400028	Американка д20	buc	2,00	95,00	190,000
50.	287527411400029	Американка д25	buc	14,00	114,00	1 596,000
51.	2875274123510	Dop din fonta	buc	42,30	6,50	274,950
52.	287527420500010	Robinet cu flanse / Задвижка фл. багерфляй Д80	buc	2,00	500,00	1 000,000
53.	287527420500011	Robinet cu flanse / Задвижка фл. багерфляй Д50	buc	8,00	425,00	3 400,000
54.	287527420510012	Robinet cu mufa / Кран шаровый Д25	buc	4,00	69,17	276,680
55.	287527420510013	Robinet cu mufa / Кран шаровый Д20	buc	4,00	60,42	241,680
56.	287527420510014	Robinet cu mufa / Кран шаровый Д15	buc	10,00	48,00	480,000
57.	287527420510018	Термоголовка ГЕРЦ ф15	buc	8,00	100,00	800,000
58.	287527420510019	Вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 ф15	buc	8,00	200,00	1 600,000
59.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	20,00	15,00	300,000
60.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,00	1,25	30,000
61.	33205173522330	Termoizolatie conducte Armaflex HT-10x89	m	27,146	30,00	814,380
62.	33205173522331	Termoizolatie conducte Armaflex HT-10x76	m	30,282	25,00	757,050
63.	33205173522332	Termoizolatie conducte Armaflex HT-10x57	m	35,69	20,00	713,800
64.	33205173522333	Termoizolatie conducte Armaflex HT-10x32	m	4,326	15,00	64,890
65.	33205173522334	Termoizolatie conducte Armaflex HT-10x25	m	9,734	12,00	116,808
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	18,00	0,540
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>77 407</b>

#### Utilaje de constructii

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,44	5,00	2,200
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	5,00	0,300
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,32	25,00	33,000
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	26,40	5,00	132,000
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	14,166	25,00	354,150
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,045	5,00	0,225
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,40	5,00	12,000
8.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	17,52	15,00	262,800
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>794</b>

Cheltuieli directe	lei	107 721
CASM	22,50 %	6 642
Transport	4,00 %	3 096
Total	100,00 +	117 459
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 873
Total	100,00 +	123 332
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 700
Total	100,00 +	127 032
TVA	20,00 %	25 406

**Total deviz:**

**152 438**

Întocmit:

*(SRL Vladmih Company)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

*(IP LT "Mihai Eminescu" m. Bălți)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)